CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Sơn La, ngày 14 tháng 8 năm 2025

Thấp

 nhất

(độ C)

Cao

nhất

(độ C)

Thấp

 nhất

(%)

Cao

nhất

(%)

Hướng Cấp gió

1 Quỳnh Nhai 24 30 70 94 Đông 2
Nhiều mây, có mưa to và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

2 Tô Hiệu 22 29 68 95 Đông 2
Nhiều mây, có mưa vừa và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

3 Mƣờng La 25 33 55 95 Đông 2
Nhiều mây, có mưa vừa và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

4 Mai Sơn 22 29 68 94 Đông 2
Nhiều mây, có mưa vừa và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

5 Yên Châu 24 32 60 95 Đông 2
Nhiều mây, có mưa vừa và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

6 Sông Mã 26 32 70 95 Đông 2
Nhiều mây, có mưa to và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

7 Bắc Yên 22 28 70 95 Đông 2
Nhiều mây, có mưa to và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

8 Phù Yên 25 31 70 95 Đông 2
Nhiều mây, có mưa to và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

9 Mộc Châu 21 26 72 97 Đông 2
Nhiều mây, có mưa vừa và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

10 Sốp Cộp 26 32 70 95 Đông 2
Nhiều mây, có mưa to và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

11 Vân Hồ 21 26 72 97 Đông 2
Nhiều mây, có mưa vừa và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

12 Thuận Châu 24 30 70 94 Đông 2
Nhiều mây, có mưa to và dông. Ngày có lúc giảm mây

hửng nắng.

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 15 giờ 30 phút, ngày 15/8/2025.

Tin phát lúc: 15 giờ 30 phút. Người chịu trách nhiệm

ban hành bản tin

Nơi nhận:

-  Ban Chỉ huy PTDS tỉnh;

-  Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh;

-  Phòng QLDB và TTDL KTTV-Cục KTTV;

-  Trung tâm TT&DL KTTV; Lại Thanh Hà

 - Lưu: Đài KTTV tỉnh Sơn La;

ĐÀI KHÍ TƢỢNG THỦY VĂN BẮC BỘ

ĐÀI KHÍ TƢỢNG THỦY VĂN TỈNH SƠN LA

Số: DBKT-45/15h30/SOLA

STT

GióĐộ ẩm

1. Thời tiết toàn tỉnh Sơn La: chịu ảnh hưởng của rãnh áp thấp có trục đi qua Bắc Bộ dịch dần về phía Nam và đầy dần lên kết hợp hội tụ gió lên đến

3000m.

Thời tiết: Nhiều mây, có mưa vừa, mưa to và dông, trong cơn dông có khả năng xảy ra lốc, sét và gió giật mạnh. Ngày có lúc giảm mây hửng nắng.

2. Thời tiết các điểm dự báo

BẢN TIN DỰ BÁO THỜI TIẾT

(Đêm 14 ngày 15 tháng 8 năm 2025)

Điểm dự báo

Nhiệt độ

Thời tiết

1 Quỳnh Nhai

2 Tô Hiệu

3 Mường La

4 Mai Sơn

5 Yên Châu

6 Sông Mã

7 Bắc Yên

8 Phù Yên

9 Mộc Châu

10 Sốp Cộp

11 Vân Hồ

12 Thuận Châu

Chú giải điểm dự báo gắn với đơn vị hành chính

STT Đơn vị hành chính
Điểm

dự báo

Đại diện cho các xã: Yên Châu, Chiềng Hặc,  Lóng Phiêng, Yên Sơn, Phiêng Khoài

Đại diện cho các xã: Thuận Châu, Chiềng La, Nậm Lầu, Muổi Nọi, Mường Khiêng, Co Mạ,

Mường Bám, Long Hẹ, Bình Thuận, Mường É

Đại diện cho các xã: Quỳnh Nhai, Mường Chiên, Mường Giôn, Mường Sại

Đại diện cho các phường: Tô Hiệu, Chiềng An, Chiềng Cơi, Chiềng Sinh

Đại diện cho các xã: Mường La, Chiềng Lao,  Mường Bú, Ngọc Chiến, Chiềng Hoa

Đại diện cho các xã: Mai Sơn,  Phiêng Pằn, Chiềng Sung, Tà Hộc, Mường Chanh, Chiềng

Mai, Chiềng Mung, Phiêng Cằm

Đại diện cho các xã: Vân Hồ, Song Khủa, Tô Múa, Xuân Nha

Đại diện cho các xã: Sông Mã, Chiềng Sơ, Huổi Một, Bó Sinh, Nậm Ty, Mường Lầm,

Chiềng Khoong, Mường Hung, Chiềng Khương

Đại diện cho các xã: Bắc Yên, Tạ Khoa, Chiềng Sại, Xím Vàng, Tà Xùa, Pắc Ngà

Đại diện cho các xã: Phù Yên, Gia Phù, Mường Cơi, Mường Bang, Suối Tọ, Tân Phong,

Kim Bon, Tường Hạ

Đại diện cho các phường: Mộc Châu, Mộc Sơn, Thảo Nguyên, Vân Sơn và các xã: Đoàn

Kết, Tân Yên, Lóng Sập, Chiềng Sơn

Đại diện cho các xã: Sốp Cộp, Mường Lạn, Púng Bánh, Mường Lèo